
 

 1 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV-126740-4/KM-2016 

Praha 29. září 2016 

Počet listů: 2 
Přílohy: 1/3 

 
Vážený pan 
xxxxxxxxxx 
 
Sdělení k žádostem o poskytnutí informací ze dne 12. 9. 2006 a 20. 9. 2016, podané 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 V žádosti ze dne 12. 9. 2016 jste požádal na základě shora uvedeného 
zákona o poskytnutí: 
 
 „sdělení, zda viz obsah přípisu ze dne 28. 5. 2016 k Sp. zn.: MV-64626-7/KM-
2016, ve kterém žadatel vyjádřil pochybnosti o úrovni a kvalitách právního oddělení 
v resortu Ministerstva vnitra České republiky, konkrétně žaloby proti rozhodnutí 
pražského magistrátu… bylo Městský soudem v Praze vyhodnoceno: 
 
a) kvalita podané žaloby právním oddělením v resortu Ministerstva vnitra České 
republiky je na tak vysoké úrovni, že ji Městský soud v Praze vyhodnotil tak, že 
ministerstvo vnitra v dané věci je aktivně legitimovaným subjektem k podání správní 
žaloby a proto podanou žalobu projednal(ná) s tím, že žaloba byla podána osobou 
k tomu zjevně oprávněnou a žadatel se v přípisu ze dne 28. 5. 2016 k Sp. zn.: MV 
64626-7/KM-2016 o kvalitách právního oddělení v resortu Ministerstva vnitra České 
republiky zmýlil. 
 
b) kvalita podané žaloby právním oddělením v resortu Ministerstva vnitra České 
republiky je na tak vysoké úrovni, že ji Městský soud v Praze vyhodnotil tak, že 
ministerstvo vnitra v dané věci není aktivně legitimovaným subjektem k podání 
správní žaloby a proto podanou žalobu odmítl s tím, že žaloba byla podána osobou 
k tomu zjevně neoprávněnou a žadatel se v přípisu ze dne 28. 5. 2016 k Sp. zn.: MV-
64626-7/KM-2016 o kvalitách právního oddělení v resortu Ministerstva vnitra České 
republiky nezmýlil.“.  
 

Ministerstvo vnitra Vás dopisem ze dne 20. 9. 2016 požádalo s ohledem na 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím 
o doplnění Vaší žádosti. Dopisem ze dne 20. 9. 2016 jste svou žádost doplnil v tom 
smyslu, že žádáte: „..potvrzení jedné z mnou nabízených variant textu [písm. a) nebo 
b)]…“. Současně jste též požádal o poskytnutí další informace a to kopie usnesení 
Městského soudu v Praze. 



 

 2 

  
 K Vašim žádostem sdělujeme následující: 
 
 Požadovanou kopii usnesení Městského soud v Praze č. j. 5A 97/2016 – 19 
Vám zasíláme v příloze. O Vaší žádosti ze dne 12. 9. 2016, ve které jste žádal 
o zaslání sdělení, resp. potvrzení jedné z nabízených variant textu, bylo rozhodnuto 
samostatným rozhodnutím o odmítnutí poskytnutí informace. 
 
 
 
 

Bc. Adéla Bruknerová 
ředitelka kanceláře ministra vnitra 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Zábojníková 
tel. č.: 974 833 179 
e-mail: stiznosti@mvcr.cz 


